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vi ikke inkorporerer nogle FN-konventioner i 
vores love. 

Vi overholder alle eksisterende borgerrettig- 
heder på god, anstændig, demokratisk vis, præ- 
cis som det forventes af et demokratisk samfund 
-  til forskel fra så mange andre lande ude i ver- 
den. 

Kristendemokraterne skriver, at FN's Børne- 
rettighedskomité har noteret sig, at Danmark tø- 
ver med at oprette en separat klagemulighed for 
børn osv. osv. i samme skure. Det er ganske trist 
læsning om, hvordan denne FN-komité er be- 
kymret over danske børns klagemuligheder, og 
om de nu også er tilgængelige for samtlige børn 
i Danmark. Altså jeg må sige, at det er helt ude i 
hampen; det er fuldstændig proportionsforvrid- 
ning. Vi lever ikke i Afrika eller Indien eller Pa- 
kistan eller Fjernøsten eller Mellemøsten, hvor 
FN virkelig burde rette blikket hen, hvis de vil 
tage sig af børn. 

Dér findes børneslaver, tvungen børneprosti- 
tution og helt ulidelige forhold for børn, og det 
er kendt af alle i de samfund dernede, men der 
sker bare ingenting alligevel. I parentes bemær- 
ket er det så i øvrigt nogle lande, som vi støtter 
økonomisk -  forstå det, hvem der kan -  samti- 
dig med at eliten i sådan nogle lande er fuld- 
stændig ligeglade med deres egne børn. Dér me- 
ner vi virkelig at der kunne være noget for FN at 
tage sig af, hvis de var så interesserede i at få 
forholdene for børnene i verden gjort bedre. 

Vi har, sådan som vi ser det, ingen problemer 
med børn. Der findes et hav af steder, hvor børn 
kan ringe hen, gå til, skrive til, maile til, og hvor 
de kan snakke med lærere og pædagoger, og jeg 
ved ikke hvad. For mig at se er de problemer, 
som børnene i den tredje verden har, af en sådan 
art, at FN end ikke burde bruge 5 minutter på at 
beskæftige sig med de problemer, vi måtte have 
i Danmark omkring børnene. 

Så vi kan ikke støtte forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg skal bare spørge, om hr. Per Dalgaards gene- 
relle bemærkninger om FN og internationale 
konventioner og om, hvem der skal påse dem, 
betyder, at Dansk Folkeparti mener, at det er op 
til et land selv at afgøre, om de overholder kon- 
ventioner, og hvis de komiteer, der er nedsat til 
at påse, at man overholder konventionerne, me- 
ner, at der er problemer, så skal et land bare kun- 
ne sige: Jamen vi mener selv, at vi overholder 

konventionerne, så derfor er der ikke noget, vi 
behøver at gøre. 

Det forekommer mig, at det er det, vi plejer at 
kritisere, når andre lande opfører sig på den må- 
de. Men det mener Dansk Folkeparti altså er den 
måde, man skal afgøre, om konventioner er 
overholdt eller ej, på: Det er landet selv, der skal 
afgøre det, og ikke de internationale komiteer, 
som vi i konventionerne har skrevet under på 
skal overvåge konventionerne. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Fru Line Barfod har selvfølgelig fuldstændig ret 
i, at et givet land på hele kloden ikke selv skal 
kunne sige: Vi overholder konventionerne -  og 
så er det bare det. Selvfølgelig ikke. 

Men der burde være lidt proportionssans ind- 
imellem. Den vestlige verdens demokratier 
overholder faktisk de regler, de skal. Jeg ved 
godt, at der er nogle små flige hist og pist, men 
det gør de jo. 

At FN så ikke tager sig af den tredje verdens 
problemer, som er enormt store, og hvor de vir- 
kelig kunne grave dybt i forskellige ikkeover- 
holdelser af konventionerne, hænger måske nok 
sammen med, at sådan som vi i hvert fald ser 
det, er FN jo mestendels styret af den tredje ver- 
dens lande i dag, så derfor sker der ikke særlig 
meget dér. 

Kl. 16.45 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Vi kan sagtens blive enige om, at FN burde gøre 
mere. De gør meget, men de burde gøre meget 
mere. Jeg mener f.eks., at FN burde gøre noget 
ved, at Israel ikke overholder den ene FN-kon- 
vention efter den anden. Der er det ikke den 
tredje verden, men USA, der blokerer for, at man 
kan skride ind over for Israels regering, ligesom 
en af grundene til, at FN ikke har flere ressour- 
cer til at gøre noget, er, at USA ikke betaler det, 
de skylder FN. Så der er mange gode grunde til, 
at FN ikke gør mere, men vi kan godt blive enige 
om, at der burde gøres meget mere. 

Med hensyn til Danmark forstår jeg, at Dansk 
Folkepartis holdning er, at fordi Danmark ikke 
ligger helt nede i bunden, men ligger oppe i top- 
pen, så gør det ikke noget, at der er nogle regler, 
vi ikke overholder. Det skal vi bare se stort på, 
og det skal være lige meget, om vi overholder de 
internationale konventioner, som vi har skrevet 
under på vi vil overholde. 


